SPEISEPLAN

16. Dezember bis 20. Dezember 24 (KW 51)

dikfz.

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
*yeganer Karotten-Kartoffel- |€ 3,90 €
(3,5,20-Hafer, 25,28)
" o (29) Topf 6,30 (28)

I Lasagne Manzo" mit Senfbraten . mit Wurzelgemise Gyros o Seelachsfilet in Tomaten-
2 [Rinderhack aus der Schweineschulter ) (20-Weizen) vom Schwein mit i (6.23.28)
S |(0-eizen,-Dinkel26,28) mit Bratensauce®® 1 Brotchen T7a7iki®® Oliven-Sauce™~
= €5,25
g zzgl. 1 Bockwurst®3#2529) €8,30
'8 ** \Jeganes Gemise- **\Vegane Gemusepfanne mit
S [schnitzel Rindergeschnetzeltes *Pasta "Genovese" mit Couscous, Karotten, Paprika,
) (20-Weizen,Dinkel,Hafer,28) **Perjne all arrabiatta "Stroganoff" griinen Bohnen, Kartoffeln Zwiebeln, Lin_se” und
8 . (20-Weizen, 28) (10,20-Weizen,28,29,31) und Pesto Bohnen(ZO-Welzen,ZS)

mit veganer 0528) mit Essiggurken (3,5,20-Weizen,26,27-Cashew,28) und Minz- Haferdip & part

Bratensauce €/kg €/kg €lkg |@Hater2-Mandelr) €/kg

9,25 *Bauernspétzle 9,25 9,25 9,25

*+Egrfalle@-Veizen.28) 15,00 | z0-weizen 22.26) 15,00 |**Ofenkartoffeln®® =\Wedges™ 15,00 [+ inguine®Weizen 15,00
w €lkg
" *x\/ Schupfnudel 9.25
o egane Schupfnudeln } ) ] ) ) a0l
Q| oweizen *Kartoffelpiiree®® =Krauterreis®® 15,00 |sxajvar-zartweizen® *Rostj(20-Weizen 22)
jn}
&
3 |“Blattspinat *Rahmwirsing®®%® **Rote Bete *7wiebelbohnen®® **Pastinaken®®
é:

**Blumenkohl in p e **Kohlrabi, vegan **Krautsalat mit wSchmortomaten@

Haferrahm @ +afer.28) eperonata geschmelzt® Paprika® chmortomaten
o €/ €/ €/ €/ € Porti
o Portion Portion Portion Portion ortion
& |obstsalat® 130 Obstsalat® 130 Obstsalat® 130 Obstsalat® 130 Obstsalat® 1,30
o : ' : ' 2,15
- 2,15 2,15 2,15 2,15

* Fleischlos, ** Vegan

kursiv nichtim Casino TP

(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

© by DKFZ

fett

Mitarbeiterpreis bei Nutzung der
Mitarbeiter- Chipkarte

Bitte beachten Sie auch das tagliche Angebot an der Salatbar!

Sie finden den aktuellen Speiseplan auch im Internet unter:

http://iwww.dkfz.de/de/beschaffung/download/Speiseplan.pdf

Anderungen vorbehalten!




Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1.“mit Farbstoff”

2.“mit Konservierungsstoff”

3. “mit Antioxidationsmittel”

4.“mit Geschmacksverstarker”
5.“geschwefelt”

6.“geschwarzt”

7.“gewachst”

8.“mit Phosphat”

9.“mit MilcheiweiR”

10.“mit SUBungsmittel”

11.“mit einer Zuckerart und StiBungsmittel”
12. “auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)”

13. “enthadlt eine Phenylalaninquelle”
14.“kann bei ibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken”
15.“chininhaltig”

16.“coffeinhaltig”

17. ,, mit Fettglasur”

18.“erhohter Koffeingehalt”

19. Starke bei Fleischprodukten

Zutaten, die Allergien hervorrufen

kénnen, sind mit den folgenden Nummern versehen

20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.

glutenhaltig
Schalentiere
Eier

Fisch
(Erd-)Nusse
Soya

Milch und Milchprodukte (einschliefRlich Laktose)
Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und
Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxyd

Lupinen

33. Weichtiere

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollsténdigkeit der Kennzeichnung gewdihrleistet werden kann,
da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.
Trotz sorgfdltiger Bemiihungen kénnen wir eine Kreuzkontamination leider nicht génzlich ausschlief3en.



